Testes de su-
praedictis rebus
requisiti.

vorem petitionis, pro qua episcopus memoratus, et alii supradicti ex parte vestra vehementer instabant, concurrere videremus, de fratrum nostrorum consilio post multam deliberationem habitam cum eisdem archiepiscopis et episcopis, quos super hoc ad consilium nostrum admisimus, de divina misericordia, et eiusdem Sancti meritis confidentes, ipsum sanctorum catalogo duximus ascribendum; statuentes ut in die depositionis ipsius, eiusdem festivas devote a vobis et aliis christifidelibus annis singulis de caetero celebretur. Inde est quod universitatem vestram rogamus in Domino et monemus, per apostolica scripta praecipiendo mandantes, quatenus eiusdem Sancti memoriam, prout dictum est, cum celebritate debita venerantes, eius apud Deum suffragia humiliter imploretis, per cuius merita ad gaudia aeterna pertinere valeatis.

Datum Laterani, II idus ianuarii.

Dat. die 12 ianuarii 1199, pontif. anno 1.

XIX.

Flandriae comites sub protectione Sedis Apostolicae recipiuntur, nonnullaque eisdem conceduntur privilegia (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Flandriae comites cum omnibus bonis sub protectione Apost. Sedis suscipit; — Statuit ne aliquis in illos sententiam excommunicationis ferat; — Si lata fuerit, irritam esse declarat.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, Balduino comiti Flandriae, et Mariae uxori eius.

Apostolica Sedes, quae, disponente Domino, cunctorum fidelium mater est generalis, licet omnes teneatur paterno affectu diligere, in eos tamen uberius gratiam suae dilectionis effundit, quos ad

(1) Ex Baluz., lib. 11, Epist. 43.

exhibenda sibi grata devotionis obsequia invenit promptiores. Attendentes igitur dilectionis fervorem, quam praedecessores vestri ad Romanam Ecclesiam habuisse noscuntur, et devotionem nihilominus quam vos ad personam nostram habere proponitis, firmo gerimus in proposito voluntatis, personas vestras oculo benigniori respicere, et sincerioris dilectionis, et gratiae brachiis amplexari: ac in his, quae a nobis secundum Deum duxeritis requirenda, gratanter vobis assensum apostolicum impertiri. Eapropter volentes vos tanquam speciales Ecclesiae filios protegere pariter et tueri, personas vestras cum omnibus bonis, quae in praesentiarum rationabiliter possidetis, aut in futurum etc., usque ad verbum suscipimus. Auctoritate praesentium districtius inhibentes, ne aliquis sine manifesta et rationabili causa, in personas vestras excommunicationis, aut in terras vestras interdicti praesumat sententias promulgare. Ad haec adiicientes statuimus, ut si vos in aliquo praesenseritis aggravari, libere vobis liceat Sedem Apostolicam appellare. Si quis vero post appellationem ad nos legitime interpositam in vos vel terras vestras excommunicationis aut interdicti sententias promulgaverit, ipsas decernimus non tenere.

Nulli ergo etc., protectionis, inhibitionis et institutionis etc.

Datum Lateran., IV kal. maii.

Dat. die 28 aprilis 1199, pontif. anno II.

XX.

Nonnulla fratrum de Calatrava instituta et privilegia confirmantur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Locum de Calatrava sub protectione recipit apostolica. — Instituta eis a

(1) Ex Baluz., lib. 11, Epist. 51.

Cisterciensibus tradita confirmat. — De vestibus. — De victu. — De ieiuniis. — Rona omnia eis confirmat, quae omnia propriis nominibus enumerantur. — Nonnulla concedit privilegia.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, N. magistro, et fratribus Ordinis de Calatrava tam praesentibus quam futuris secundum Ordinem Cisterciensem fratrum viventibus.

Quoties a nobis petitur etc., usque ad verbum annuimus, et fel. rec. Alexandri et Gregorii praedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum vestigiis inhaerentes, praefatum locum de Calatrava, et locum de Salvaterra, in quo ad servandum Deo divino estis obsequio mancipati, sub beati Petri, et nostra protectione suscipimus, et praesentis scripti pagina communimus. In primis siquidem statuimus, ut institutio, quam abbas et fratres Cisterciensium vobis in eodem loco morantibus, non ut familiaribus, sed ut veris fratribus fecisse dicuntur, perpetuis temporibus ibidem inviolabiliter observetur, videlicet, ut militaribus armis accincti contra Sarracenos pro tuitione christiani populi fideliter dimicetis. Praeterea ea, quae de victu et vestitu vestro praefati abbas, et fratres Cisterciensium, et universum capitulum eiusdem ordinis a vobis regulariter observanda sanxerunt, vobis nihilominus confirmamus: videlicet ut lineis in femoralibus tantum vobis liceat uti; vestes quoque moderatas, honestas et commodas secundum consilium Morimunden. abbatis, et magistri vestri, cum scapulari pro habitu religionis habeatis. Vestiti et cincti dormietis: et in oratorio, dormitorio, refectorio et in coquina silentium iugiter tenebitis. Cavebitis autem ne in qualicumque veste, aut superfluitatis argui, aut curiositatis notari possitis. Tribus vero in hebdomada diebus, idest feria tertia, quinta,

et die dominica, cum praecipuis solemnitatibus vobis carnibus vesci licebit: uno tantum ferculo, et unius generis, quantum ad carnes pertinet, contenti eritis, et ad mensam ubique silentium tenebitis. Ab exaltatione quoque Sanctae Crucis, usque ad Pascha tribus diebus, scilicet secunda feria, quarta et sexta, praeter Natale Domini, Epiphaniam, Hypapante, et festivitates Omnium Sanctorum et Apostolorum, omnes qui praesentes domi fuerint, in septimana qualibet ieiunabunt. Qui autem in castris militiae fuerint, pro magistri arbitrio ieiunia observabunt. Praeterea quascunque possessiones etc., usque ad verbum vocabulis exprimenda. Calatrava cum pertinentiis suis, et quintis, et omnibus pertinentiis suis. Castellum de Caracui cum omnibus pertinentiis suis. Castellum de Benevento cum omnibus pertinentiis suis. Castellum de Suffera cum pertinentiis suis. Castellum de Malagon cum portaticis, et aliis pertinentiis suis. Castellum de Gualdaferza cum pertinentiis suis. Domum de Nombroca cum pertinentiis suis; domos de Toleta cum tendis, molendinis, vineis, terris, et hortis; ecclesiam Sancti Romani ultra Tagum cum pertinentiis suis. Domos de Talaveira cum vineis, olivetis, hortis, molendinis, canalibus, et puteis, et cum aldeis, et aliis pertinentiis suis. Domos de Salamancella cum pertinentiis suis. Domos de Macheda cum vineis, hortis, tertis, et aliis pertinentiis suis. Mendeno cum suis pertinentiis. Sotello cum suis pertinentiis. Castellum de Assecha cum suis pertinentiis. Casasola cum suis pertinentiis. Alfondega cum suis pertinentiis. Figarola cum suis pertinentiis. Castellum de Cyrol cum suis pertinentiis. Castellum de Sorita cum portaticis, quintis, aldeis, et aliis pertinentiis suis. Ca-